ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
R CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira formatto.com.br

Videira, 22 de margo de 2021.

Oficio n°. 027/2021

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

Certificado  Fins DD. Prefeita Municipal de lomeré
Filantropicos N°
71000.054798/

2016-23 Registro no . .
Conselho ,%acionm Cumprimentando-a cordialmente, seguem em aneéxo 0s

de Servico Social do " "
MEC N° 00735174 documentos que compoem a prestagéo de contas referente Termo de

Declarada de

Utiidade  Publica Colaboracao 01/2018 — TA 20/080, empenho n° 34, relativos ao

Municipal Lei 27/73 . . ; . . n
de oﬁ)_og_n _ convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta

Estadual Lei N° 4.954 }
de 13-11-73 Federal entidade.

Decreto N° 91.108 de . ; g :
12-03.85 — Registro O valor da referida parcela, € de R$ 3.180,00 (Trés mil

no Cartério de Titulos : . ; : o
e Documentos e cento e oitenta reais) recebidos em 23 de fevereiro de 2021.

N°74/80 Filiada & .
Federagdo Nacional Esperando estar de acordo com O exigido, nos
das APAES sob N° . . ;

219/75. colocamos a disposicao para esclarecimentos que S€ fizerem

necessarios.

Sendo o que tinhamos para O momento, renovamos
votos de apreco.

Atenciosamente,

o)

Ivonete Ap. Pagliarini fani
- Presidente
: 893.431.409:59
APAE - VIDEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
APAE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

fdeira - SC

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI CPF: 893.431.409-59

Nota Empenho Num.: 34 Data: 23/02/2021 - Valor: R$ 3.180,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao
04.01.12.367 Educacgéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educac&o Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaborag&o, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n° 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administragao publica municipal para execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018 / TA 20/080

Documento :
Numero Data Histérico Recebimento| Pagamentos
34 23/02/2021 VALOR RECEBIDO 3.180,00|
18/03/2021|CONTRA PARTIDA APAE 487
18/03/2021|APLICACAO FINANCEIRA 0,13|_
2864 10/03/2021|DECORARTE REVESTIMENTOS E DECORAGOES 2.800,00f v
7442 18/03/2021|GAZZI E CIA LTDA 385,00 v

TOTAL......cooocccucnrisanmnsssmsnansnsifii fisssmwassaasmmaninfi\sssnnaseranes 3.185,00 3.185,00

J g . Videira, 22 de margo de 2021.

lvonete Ap Paglm mZam
v Presidente
CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA




1021 Banco do Brasil

(336220810103423006
22/03/2021 08:15:25

Z

EmPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
el de 23/ 02/ 2021 até 22/ 03 / 2021
extrato
Langamentos
baIaDntt':ete mov?rt{e-nto Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
22/12/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior g00C
23/02/2021 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 3.180,00 Cw
23/02 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
23/02/2021 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.180,c0D 0,00C
11/03/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.101 2.800,00D.
104 0796 006031907000102 ODELIR DECORA
11/03/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.800,00C 0,00C
18/03/2021 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 487C
18/03 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E Qfewwﬁxm R‘(’L‘"’
18/03/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.801 385,00D -
756 3037 086550464000197 GAZZIE CIAL
18/03/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 380,13C  000C
22/03/2021 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transacgao efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb




18/03/2021 Banco do Brasil

9- G337181653647618008
& Transac6es Pendentes 18/03/2021 16:57:24

#
EmPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 4,87

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 18/03/2021 16:54:39

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 18/03/2021 16:57:24

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

Vend VC»J)@G\,%Q% ,o\\m

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim



18/03/2021 Banco do Brasil

6 i 7 G337181647630805006
E;f':sa Extratos - Investimentos Fundos - Mensal TRibAI2021 16:51:38

Cliente

Agéncia 403-0

Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA

Més/ano referéncia FEVEREIRO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

29/01/2021  SALDO ANTERIOR 0,00
23/02/2021  APLICACAO 3.180,00 855,716990 3,716181911 855,716990
26/02/2021  SALDO ATUAL 3.180,05 855,716990 855,716990

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00

APLICACOES (+) 3.180,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 0,05

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LIQUIDO 0,05

SALDO ATUAL = 3.180,05

Valor da Cota

29/01/2021 3,715929053
26/02/2021 3,716241384
Rentabilidade
No més 0,0084
No ano 0,0171

Ultimos 12 meses 0,3217

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendiment02.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html#/template/~2FconsuItas~2FGF 16.bb




22/03/2021 Banco do Brasil

’ (G336220810103423005
Ef:ﬂ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 22/03/2021 08:14:08
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Més/ano referéncia MARCO0/2021
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
26/02/2021 SALDO ANTERIOR 3.180,05 855,716930
11/03/2021 RESGATE 2.800,00 0,01 0,07 753,432313 3,716432055 102,284677
Aplicacdo 23/02/2021 2.800,00 0,01 0,07 753,432313
18/03/2021 RESGATE 380,13 0,01 102,284677 3,716525245
Aplicacao 23/02/2021 380,13 0,01 102,284677
22/03/2021  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 3.180,05
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.180,13
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,17
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,02
IOF (-) 0,07
RENDIMENTO LiQUIDO 0,08
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota
26/02/2021 3,716241384

22/03/2021 3,716777228

Rentabilidade
No més 0,0144

No ano 0,0315
Ultimos 12 meses 0,2738

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 22/03/2021 - Cota: 3,716777228

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2FconsuItas~2FGFI6.bb



Recebemos de ODELIR DECORACOES LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo: 10/03/2021

NF-
| Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 2800,00 5 o, B s
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR "SERIE: 1
[[DENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
HE AT Documento Auxiliar
- de Nota Fiscal
== EWETE I‘.” EE T o m@ @ Eletnica CHAVEDEACESSO
E D ECORAMTOES - ¥ h EaTE

: 0- SZ'T,?:DA 4221 0306 0319 0700 0102 5500 1000 0028 6416 9840 0004
Rua Saul Brandalise, 1377 — 89.560-290

N°: 000.002.864
Videira/sSC - (49) 2566-3337 / 2566-5151

Consulta de autenticidade no portal nacional

o SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
decorartevideira®@outilook.com.br FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria 342210043316377 10/03/2021 16:51:21
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPI.
254692044 06.031.907/0001-02
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 10/03/2021
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 000 10/03/2021
MUNICIPIO FONE/FAX OF E HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 16:43:59
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.800,00 476,00 0,00 0,00 568,80 2.800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO [  DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCMUsH | csT | crop [unp| oo | vr.unr. | vi. Torac | pEsc. |vi Tot. LIQ.| B.C.ICMS [VL.ICMS | VL.IPI | IcMS | IPT | VL. APX
932 |PAINEL DE DIVISORIA 68091100 000 | 5102 | M2 24,00 96,00 2.304,00 0.00 230400] 230400] 391,68 000| 17,00] 000| 48845
784 |PORTA 44182000 | o000 | 5102 | UN 2,00 248,00 496,00 0,00 496,00 496,00 8432  0,00| 17,00 0,00 80,35
[DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Termo de colaboracao numero 01/2018 MD-5:86B4AC932EF2D98A79B4760F3312174B Val Aprox R$ 568,80 Fed
117,60 Est 451,20 Fonte IBPT/empresometro.com.br 6A098E; CFOP 5102 = R$2.800,00; pagto banco 104 caixa

economica federal ag -0796 op 003 c/c1810-8N&o ha cobranga do Fundo Estadual de Combate & Pobreza e is e =T Y s
Desigualdades Sociais. ’

RESERVADO AO FISCO




/021

Dados da NFe

Portal da Nota Fiscal Eletrénica - Autorizag@o de Uso

uhc\ze de acesso

42-2103-06.031.907/0001-02-55-001-000.002.864-169.840.000-4

Data de emissao

10/03/2021 16:43:56-03:00

Emitente

Razao Social dO Emitente
ODELIR DECORACOES LTDA

Qa/_ao Social do L‘estmatario

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

»«u’“’vacac € uso
10/03/2021 16:51:21

ra Impressao: 22 ’)3 2021 10:40:43

‘VNP J do Emi tewze UF
06.031.907/0001-02 sc
~ CNPJ do Destinatario UF
82.829.284/0001-98 sc

NJmefo do Protocolo Digest Value da NF-e

342210043316377 KiCQriKF1LeJKeDe+IbtEgN1njE=
Valor do ICMS Yalor Total da NF-¢e
476,00 2.800,00

DA

ma asresentacae conjunta do Decumenee Aucxiliar da Nota Fiscal Eletrénica - !

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaAutorizacaoUso.aspx




11/03/2021

2

EmpRess |

Banco do Brasil

Transacdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
302163 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

796 VIDEIRA

18108

06.031.907/0001-02

ODELIR DECORACOES LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
31.101

2.800,00

0

11/03/2021

7A9540B63A53DCEC

G337111641753496020
11/03/2021 16:51:57

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transac3o efetuada com sucessao.

11/03/2021 16:31:20
11/03/2021 16:51:57

Transac&o efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.

00’?9 ,L)*k ,{i«/\MJWM }W@MM L U~ ,OLO5 /V&JoQ) ,@Lo Q/ "ku,'
J\/ﬁ\/CCv&» 5; NLCLTL LA~ WJUZ G x/L, /@Lvmu,c’v(,\) A /’\-.-,«CJ«C\. J '%u“\/v Pary s

N

)"\QA‘C/%
o

}Ji\/u'b\% PSS PO N0 /@,(/J\va ,MMJV@ _/91"(—‘ w3
M
O o A)Uv AL /Yu@rwnf;‘/xmo\ JUTSVN

MW(JAM{:C"D ML /\/\/W\/i/vdj/u 5\, ../0&% ?“‘

‘ N
Y L/\\_{VVW\JJ ), /\_)\&,

14

OWC/S
5&« o e ls ,Cuu&«w

~ AVAJL
Wm "&%f“rh v o ,:\Q\,uvw?/\«/f\» ,MW Jf/‘x’\_,)v, /JkaL e ,Q\/J“’\/w

N«L" f"mW\/&\. Jz\.\ vuv’y = \)OWJ v\j/l/ - h j)di—
MWMWM j(\»/\/ piwuw e Lhz&”wvwwwm LS

/IK./ AL

;WMKQ‘

vk./v s

Uncametes on orece -

Wvﬁ\. e /&JMMWV—W \b{—“r\wj»f" CL&, JuWn

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf—apj—a utoatendimento/index.htmi#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 17



Decorarte

Revestimentos e Decoracées

Odelir Decoracées Ltda

Rua: Saul Brandalise 1377 - Il Pinheiros Videirag - SC

Fone : 49 35665151 89560-290 Emaqil: decorartevideira@outlook.com.br

Recebemos: Cartées: BNDES/ VISA / MASTERCARD

Data:16/02/2021
Cliente: Apae Videira
At. Sra. Maria
Videira —SC

Referente & Diversos

Area: diversas
26,00 m? Divisdria leve Divilux ¢/ 02 und de portas completas
—»  Eremocdo de persianas
Total RS 3.000,00
Condigbes de pagto: 15dd

Obs.: Todo o material serd colocado, com garantia e a assisténcia técnica. Sendo o qgue
tinhamos para o momento agradeco e subscrevo-me, atenciosamen te,

Odelir Ramos de Oliveira




ORCAMENTO DE SERVICO

Prezado Cliente,

Segue orcamento conforme solicitado.

MATERIAL QUANTIDADE VALOR P/METRO TOTAL
Diviséria 26,5 RS 90,00 RS 2.385,00
R 0,00
Porta = RS 300,00 $ 60
Valor total de R$2.985,00. Orcamento sujeito a alteragoes

-

[ s o~ { - - . 5 et s
PANE SIS SRS o T A o Ly o NP A T C M A
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Nara Licia Fin de Oliveira - ME
Cnpj 32773792/0001-23 Insc.
Rua: Severino Favero 300 - Bairro Martelli
Fone/Fax :(049) 999810223

Cliente: APAE VIDEIRA
Videira SC
Data:13/02/2021

Referente a orcamento de material e Mao de obra
Area: salas

26, 00 m2 Divisérias Eucatex 98, 00 2. 548, 00
02 und Portas \ 280, 00 560, 00
01 und Mao de obra reparos de persianas 490, 00

Total de R$ 3.598, 00
Cond. de pagto. :15dd apés colocagao

Obs. : Entrega 30dd / Proposta vdlida: 30dd
Frete: CIF
: Atenciosamente.

e 4

Nara:fﬁéia”Fiﬁidéiﬁliveira
Gerente




Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servicos constantes da NFe indicada ao lado. Emissao:
18/03/2021 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Total R$: o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 0.0 0.007.442
SERIE: 01
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Nota Fiscal Eletrénica
AV DOM PEDRO I1 799, 0 - ENTRADA - GHAVE DE ACESSO
A s T-BAIDA 4221 0386 5504 6400 0197 5500 1000 0074 4211 2732 9577
FONE: 49-35660569 / 49-35660361 N.° 000.007.442
EMAIL: gazzi799@hotmail.com SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA MERCADORIAS TRIBUTADO 342210048814355 18/03/2021 15:55:52
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250015692 86.550.464/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 82.829.284/0001-98 18/03/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 18/03/2021
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 0495660742 15:53
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LiQUIDO pAGAMENTO A
007442 385,00 0,00 385,00 385,00 VISTA
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 385,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | o™ 0,00 | A°EssORIAS 0 00 0,00 385,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 0-CIF 82.829.284/0001-98
ENDEREGCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA BRASIL CORREA 620 VIDEIRA SC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
77,5 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCWSH | %MVA| ST [csosn |crop| unb | Quant. [ VALOR VASOR | vaLor TOTAL e | VR Yo ':IC“;SSUOT;?
7897613336212 | ANEL BORRACHA 050MM ESGOTO 40169300 0,00 | 0102 |5102| PC 5,00 1,40 0,00 7,00 0,00] 000] 000 000[ 0,00
7897613322949 | TE 25MM SOLDAVEL 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 1,40 0,00 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
7897613335079 | JOELHO AZUL 25X1/2 SOLDAVEL 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 5,60 0,00 5,60 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
7897613322642 [JOELHO 90G 25MM SOLDAVEL 39174090 0,00 | 0102 | 5102 | PC 4,00 0,80 0,00 3.20 0,00 000 000 000 0,00
7897613328286 | JOELHO 50MM ESGOTO 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 2,00 2,70 0,00 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
7897613328323 [JUNCAO 50MM ESGOTO 39174090 0,00 | 0102 | 5102 | PC 1,00 7,95 0,00 7,95 0,00 000 000 000] 0,00
7893946466442 | CABIDE DUPLO/GANCHO/GDE ALIANCA | 83025000 0,00 0102 | 5102 | PC 4,00 8,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
6398/5
7896050305652 | VALVULA P/ LAVATORIO / TANQUE 7/8 | 39174090 0,00 | o102 |s102| PC 1,00 9,20 0,00 9,20 0,00f 000 o000 000] 0,00
CR CIPLA
7898550251514 | TUBO EXTENSIVO SIFAO 1,5MT BLUKIT | 39174090 0,00 | 0102 |5102| PC 1,00 16,90 0,00 16,90 0,00 000 o000] 0,00 000
7899928025232 | TORNEIRA COZ C31G 1/4 AREJ MOVEL 84818011 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 94,90 0,00 94,90 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
3491 PEVILON
1628 TUBO 25MM TUBOZAN BRP SOLDAVEL | 39172300 0,00 | 0102 | 5102 | MT 4,00 325 0,00 13,00 0,00/ 000 o000 000] 0,00
1616 TUBO 50MM ESGOTO TUBOZAN E 39172300 0,00 [ o102 [s102 | MT 2,50 7,90 0,00 19,75 0,00 000] 000 o000] 0,00
KRONA BRP
7898071461577 | LIXEIRA C/ PEDAL 32LTS BCA MULTBOX | 39249000 0,00 | 0102 |5102| PC 1,00 49,00 0,00 49,00 0,00] 000 o000] 000] 0,00
870 BUCHA NYLON 06MM BR 39259090 0,00 [ o102 [s102| PC 8,00 0,06 0,00 0,48 0,00 000 000 o000 0,00
6537 PARAFUSO 4X35 CHIPBOARD 73181200 0,00 | o102 |5102| PC 8,00 0,09 0,00 0,72 0,00 000] 000] o000] 0,00
872 BUCHA NYLON 08MM 39259090 0,00 | 0102 [s102| PC 10,00 0,09 0,00 0,90 0,00 000] 000 000] 0,00
7174 PARAFUSO 5X50 CHIPBOARD 73181200 0,00 | 0102 |s102| PC 10,00 0,30 0,00 3,00 0,00] 000 o000] 000] 0,00
3363 SUPORTE P/QUADROS NO3 E 02 73269090 0,00 0102 | 5102 | PC 4,00 1,30 0,00 5,20 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
7891040075126 |FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTCH | 35061090 0,00 | 0102 |5102| PC 3,00 18,40 0,00 55,20 0,00] 000] 000 000 0,00
7896050330029 [ENGATE FLEXIVEL 1 MTS CIPLA 39174090 0,00 | 0102 |5102| PC 1,00 12,70 0,00 12,70 0,00 000 000 000] 0,00
7893946466442 | CABIDE DUPLO/GANCHO/GDE ALIANCA | 83025000 0,00 [ otoz [sw02] pC 5,00 8,30 0,00 41,50 000[ 0,00[ 0,00 0,00] 0,00
6398/5
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
CODIGO CLIENTE: 000973 ; EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CFE LEI COMPLEMENTAR NUMERO 123/2006
NAO GERA CREDITO DE ISS E IPI
OBRIGADO VOLTE SEMPRE!
TERMO DE COLABORACAO 01/2018
o 75&\
DADOS BANCARIOS BANCO SICOOB 35 I 4;
AGENCIA : 3037 : oy i i ¥
Val. Aprox. Tributos R$ 80,16. Estadual R$ 51,68(13,42%);Federal R$ 28,48(7,40%). Fonte: IBPT. fot . i Fls.: s
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Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséao: NF
18/03/2021 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Total R$: N.° 000 0'87 442
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR = DU y
SERIE: 01
-IDE-NTIFIC-A(};‘O-DO- EN:ITE‘NTE ------ D AN F E
GAZZI E CIA LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
AV DOM PEDRO Il 798, 0 - ENTRADA CHAVE DEACESSS
e s 1-SAIDA 4221 0386 5504 6400 0197 5500 1000 0074 4211 2732 9577
FONE: 49-35660569 / 49-35660361 ©000.007.44
EMAIL: gazzi799@hotmail.com N é)EOORIOE 01 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERCADORIAS TRIBUTADO 342210048814355 18/03/2021 15:55:52
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250015692 86.550.464/0001-97

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

M VALOR | VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
L cODIGO I DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | % MVA ST CSOSN | CFOP | UNID | QUANT. | ypoipne | prse, | VALORTOTAL | 222500 TMS . '1—|T1|
CONTINUAGAO DOS DADOS ADICIONAIS

CONTA : 1309-9

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 18/03/2021 15:56:06




22/03/2021

Dados da NFe

Portal da Nota Fiscal Eletronica - Autorizagéo de Uso

Chave de acesso

42-2103-86.550.464/0001-97-55-001-000.007 .442-112.732.957-7

Nomero NF-e
7442

- »
fipo de

Operacéo

—_
o]

/03/2021 00:00:00-03:00

Série
1

Tipo de Emisséo

1 - Normal

Emitente
Razao Social d
GAZZI E CIA LTDA

Destinatario

Emitente CNPJ do Emi tente UF
86.550.464/0001-97 SC

Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatéario UF
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA 2R 82.829. 284/0001 -98 SC

Autorizacdo de uso:

Autorizacdo de uso
18/03/2021 15:55:52
Base de célculo do ICMS
0,00

Data/Hora Impressao: 22/03/202‘! 10:4

Namero do Protocolo
342210048814355
Valor do ICMS

0,00

Soanp

25 H0

a apresentacdoc comun*a do Documento Auxiliar da Nota Fiscal E

DANFE

Digest Value da NF-e
TkBIZ2qYtydZqMyUjS2mMcpWUBg=

Valor Total da
385,00

NF-e

etrewca =

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portaI/consultaAutorizacaoUso.aspx




18/03/2021

Z

EmpResa

Banco do Brasil

Transag6es Pendentes

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagio

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0

30216-3 APAE ASSOCIACAC DOS PAIS

13099

86.550.464/0001-97

GAZZI E CIA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
31.801

385,00

0

18/03/2021

0465561CEE462BD8

(G337181653647618012
18/03/2021 16:58:14

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

TransagZo efetuada com sucesso.

18/03/2021 16:56:28
18/03/2021 16:58:14

Transag3o efetuada com sucesso por' JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 —-NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 — EXERCICIO

EXCEPCIONAIS - APAE 2020

03 -CNPJ 82.829.284/0001-98 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05-UFSC
COLABORAGAO N2 01/2018-TA20/080

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 23/02 A 23/03/2021

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

8.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de vinte e trés de fevereiro do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré
o valor de RS 3.180,00 (Trés mil cento e oitenta reais), através Termo de Colaborac3do 01/2018 — TA
20/080, empenho n? 34/2021, atendemos o total de 209 usuarios matriculados, destes 07 usudrios

do municipio de lomeré, sendo os valores investidos conforme as agdes e metas programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Trans

porte

escolar, Estimulagio Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico
Pedagégico Especifico/SPE, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades
Laborativas/PROAL, Servico de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes,
Educacdo Fisica, Informatica Educativa, etc. Iniciamos as atividades do ano letivo no més de
fevereiro, apés ter recebido na entidade os pais e ou/familiares responsaveis pelos usuarios
para apresentacdo do termo onde elencava as a¢des referentes ao retorno das mesmas. Os
mesmos puderam optar por aulas presenciais ou remotas, tendo que assinar o "teer de
compromisso de retorno as aulas presenciais e remotas do CAESP/ Centro de Atendimento
Educacional Especializado em Educacio Especial Tia Ana — APAE Videira”. Sendo que 168 pais
optaram pelo retorno das atividades presenciais e o restante continuam com atividades
remotas, podendo realizar os atendimentos técnicos presenciais por agendamento. As
atividades remotas contam com apostilas impressas onde os pais retiram as mesmas na
secretaria/recepgdo a cada 15 dias, recebendo orientagdes dos professores pelos grupos de
WhatsApp, chamadas de videos, ligacdes, etc;

Atendimento nos Programas e Projetos de Saide: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, hidroterapia, hidroginastica e estimulacdo
precoce. Com exceg¢do dos projetos na piscina térmica, os demais est3o sendo desenvolvido
de forma presencial, por agendamento, seguindo o protocolo do PlanCon-Edu/Covid-19 —
Plano de Contingencia da Educac&o para retomada as atividades presenciais;

> Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos,

programas e usuarios, incluindo transporte dos mesmos, estio sendo desenvolvidas dentro

17)
>
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do protocolo estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid-19, com excecdo das atividades em grupo
e do esporte coletivo;
> Atendimentos nas dreas de Saiide e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico

especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servigo social, médico e odontoldgico e os demais projetos na drea social, continuam com
atendimentos presenciais através de agendamentos prévios, visitas domiciliares,
encaminhamentos, orientagdes a todos e principalmente para aqueles que optaram pelas
ativides remotas;

> Servigos e Manutengdo em geral/Servicos de terceiros: Garantindo o bom atendimento, a
seguranca e a qualidade desejada dos servicos e programas oferecidos, temos como
comprometimento manter infraestrutura das edificagdes da APAE, através de reformas e
melhorias, bem como manutencdo e ou substituicio dos veiculos, instalacdes elétricas e
hidraulicas, méveis, utensilios, equipamentos e aparelhos utilizados. Esses servigos sdo
essenciais e tem por objetivo prevenir problemas futuros, oferecendo uma estrutura
adequada e segura para os usuarios, professores, funcionarios em geral;

> Despesas gerais: aquisicio de materiais e acessérios diversos para a realizagdo dos servigos
de manutencdo, reformas, pinturas, entre outros.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Materiais para reforma: aquisicio de divisérias instaladas em uma das salas de estimulagdo
precoce, localizada no bloco Ill, com objetivo de dividir a sala, planejando duas salas para
atendimento pedagdgico individuais. Indicagdo da Fundagdo Catarinense de Educacio
Especial — FCEE, para atender usudrios entre 0 a 6 anos de idade, de forma clinico-terapéutica,
acometidas por atraso global do desenvolvimento, a fim de prevenir, avaliar, estimular,
intervir, acompanhar, atenuar déficits e possibilitar evolugdes significativas no
desenvolvimento dos mesmos. NF 2864;

> Materiais diversos: aquisi¢do de materiais diversos e acessérios para servigos de manutengdo
do prédio, reforma nas instalagdes da area de esgoto, encanamentos, sanitarios, entre outros,
procurando garantir uma estrutura adequada aos usuarios, familiares, funcionarios e demais
pessoas que frequentam a entidade. NF 7442.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Com a retomada das atividades presenciais os cuidados para evitar a disseminacdo da pandemia
covid-19 estdo sendo redobrados. Estamos seguindo todas as orientacdes do PlanCon-Edu/COVID-
19, obedecendo as normativas da vigilancia sanitaria e dos érgdos de satde. Estamos oferecendo
atendimento hibrido, presencial e remoto, onde a maioria dos pais optaram pelas atividades
presencias. Toda a equipe estd disponivel dando continuidade aos atendimentos, de forma segura e
consciente, com muita cautela e cuidados sanitarios, a fim de preservar a vida e a satide das pessoas.
Visando o bem-estar, a integragdo e socializagdo dos usudrios e seus familiares, principalmente
daqueles mais vulneraveis, intensificamos as agdes de integracio, informacdo, orientacgdo, visitas
domiciliares, encaminhamentos diversos e nas atividades propostas para fortalecimento do vinculo
familiar, comunitario e social, minimizando os impactos econdmicos e sociais vivenciados, evitando
deixd-los desamparados e desassistidos, principalmente para aqueles que optaram em continuar com
as atividades remotas, destacando assim o exercicio da cidadania.

6-
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7.4 FOTOS

Materiais e acessérios para substituicio/

PRESTACAO DE CONTAS 23/02/ a 23/03/2021 — EMPENHO N2 34

Divisorias para sala de estimulacio

manutencao da rede hidraulica




08. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Sabemos que neste momento, no qual o mundo enfrenta as consequéncias da pandemia provocada
pelo coronavirus, e sabendo que estes desafios estardo presentes ainda durante este ano, 2021,
entendemos que esta dificil atender as propostas em sua totalidade, mas toda equipe encontra-se
empenhada, de forma presencial ou remota em atender todos os usudrios e seus familiares, através
de orientagdes, encaminhamentos, visitas domiciliares, videos explicativos, chamadas de WhatsApp,
dos atendimentos presenciais, procurando manter todos os programas e projetos propostos em
desenvolvimento de forma segura e saudavel.

09 — ASSINATURAS:
DATA: 22/03/2021

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: JO D

ne Ap Pagliarini Zan
Presidente
CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA

< VIO >




MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragéo pablica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricao das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de materiais para reforma e aquisicdo de materiais diversos.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacio de
contas da primeira parcela do ano de 2021, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrucdo Normativa n°® TC-14/2012, Lei
Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragédo n° 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
23/02/2021 R$ 3.180,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 7 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; projetos de salde; atendimento na
area educacional, de saltde e assisténcia social, servicos e manutengcio em geral, despesas
gerais que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades laborativas,
pedagégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoal nas atividades de vida didria, socializagdo e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicacdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagao da parceria.

lomeré, 24 de margo de 2021.
& O(é@/

rson Leobet
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo
Termo de Colaboragao m° 01/2018

A Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo declara que realizou a verificacdo das
informacdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 3.180,00 (trés mil cento
e oitenta reais) cada, através de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 24 de marco de 2021.

Membros da Comissado de Monitoramento e Avaliagdo:

%&V\f\ (2 .
Helin Perazzoli Bogoni

Controle Interno

Técnico em Go\tabilidade

Fiome Grdre-
Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré&/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2018
com a Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 23 de fevereiro de 2021, no valor de R$ 3.180,00
(trés mil, cento e oitenta reais), sendo a primeira parcela do ano de 2021.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagdo constante no processo de prestacéo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacao de contas.

E o parecer técnico da prestagdo de contas.

lomeré, 24 de marco de 2021.

éd,%ﬂ @ //J", /

rson Léobét
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 — Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE £

PARECER 39/2021

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestacdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdo n° 01/2018, para a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da anélise do processo, constatou-se a presen¢a de todos os elementos necessarios
para a prestacdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagio desta prestagio de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacio de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 24 de margo de 2021.

WA-

A

HELIN PERAZZOLI BOGONI

Controladora Inteja
/ t LA v/ﬁ'? '/ .
gl Ui
ERSON LEOBET
Sec. de Educagdo, Cultura, Esportes e Turismo

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




